
2023 года

6 сентября

выпускается по мере необходимости распространяется бесплатно

№ 29

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа от 18.02.2022 № 
733	

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
Министерства экономического  развития, промышленности и 
торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 № 184 «О Порядке 
разработки и утверждения органами       местного самоуправления 
в Чувашской Республике схемы размещения    нестационарных 
торговых объектов», Уставом Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики администрация Красноармейского 
муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Красноармейского муниципального округа от 18.02.2022 № 733 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики» (с изменениями от 25.07.2022 
№ 761, от 05.09.2022 № 880, от 14.03.2023 № 246, от 31.05.2023 
№ 543), изложив Схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики в новой редакции согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Вестник Красноармейского муниципального округа».                                                         

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на отдел  экономики и инвестиционной деятельности 
администрации Красноармейского муниципального округа (Н.А. 
Ефимова).

Глава Красноармейского
муниципального округа                                       П.Ю. Семенов

Приложение
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа 
от   04.09.2023   №  872

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики

№ 
п/п

М
ес

то
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 

и 
ад

ре
с

Ти
п 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а,
 

ис
по

ль
зу

ем
ог

о 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

то
рг

ов
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
П

ло
щ

ад
ь 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 т
ор

го
во

го
 

об
ъе

кт
а 

(з
да

ни
я,

 
ст

ро
ен

ия
, 

со
ор

уж
ен

ия
) и

ли
 

ег
о 

ча
ст

и 
(к

в.
 м

)
Ф

ор
ма

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 т
ор

го
во

го
 

об
ъе

кт
а 

(з
да

ни
я,

 
ст

ро
ен

ия
, 

со
ор

уж
ен

ия
) и

ли
 

ег
о 

ча
ст

и
С

ро
к 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
то

рг
ов

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 

ме
ст

е 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

х 
то

рг
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

С
пе

ци
ал

из
ац

ия
 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(а

сс
ор

ти
ме

нт
 

ре
ал

из
уе

мо
го

 
то

ва
ра

)

И
на

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ая

 
ин

фо
рм

ац
ия

1 2 3 4 5 6 7 8

1.13.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

1.
13

.

1.14.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
14

.

1.15.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

1.
15

.

1.16

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

1.
16

1.17.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
17

.

1.18.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
18

.

1.19.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

42
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
19

.

1.20.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
20

.

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2023.09.04                 872 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

04.09.2023            № 872



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 2

1.21.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
» 

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
21

.

1.23.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

па
ви

ль
он

60
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

1.
23

.

2.24.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

па
ви

ль
он

30
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

се
зо

нн
о 

(с
 2

5 
ап

ре
ля

 п
о 

05
 и

ю
ня

)

ра
сс

ад
а 

цв
ет

ов
 и

 
ов

ощ
ей

2.
24

.
2.25.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

1 
па

рк
ов

оч
но

е 
ме

ст
о

10
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

2.
25

.

3.1.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

па
ви

ль
он

10
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 
 

 п
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
ва

ры

3.
1.

3.2.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

па
ви

ль
он

10
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 
 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

3.
2.

3.3.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

па
ви

ль
он

10
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

3.
3.

3.4.

П
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

пр
от

ив
 м

аг
аз

ин
а 

«Х
оз

то
ва

ры
»

1 
па

рк
ов

оч
но

е 
ме

ст
о

10
,0

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

кр
уг

ло
го

ди
чн

о 
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

3.
4.

О внесении изменения в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 17.02.2023 № 186 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 

67-ФЗ, постановлением Центральной избирательной комиссии 
Чувашской Республики «Об установлении единой нумерации 
избирательных участков на территории Чувашской Республики» 
от 09.02.2023 № 31/202-7, по согласованию с Красноармейской 
территориальной избирательной комиссией администрация 
Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 17.02.2023 № 
186 «Об образовании единых избирательных участков, участков 
референдума на территории Красноармейского муниципального 
округа» следующие изменение, изложив пункт 4 приложения 
«Список единых избирательных участков, участков референдума, 
образуемых на территории Красноармейского муниципального 
округа» в новой редакции:

«4. Избирательный участок № 904 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: деревня Янгасы, улица Нестера 
Янгаса, дом № 3а – помещение в здании Янгасинской сельской 
библиотеки муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Центр развития культуры и библиотечного дела» 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

Границы избирательного участка: деревни Янгасы, Хлеси, 
Синьял-Убеево, Чиганары, Старые Игити.».

2. Направить настоящее постановление в Центральную 
избирательную комиссию Чувашской Республики, 
Красноармейскую территориальную избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского 
муниципального округа» и на официальном сайте 
Красноармейского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Красноармейского 
муниципального округа – начальника отдела организационно-
контрольной и кадровой работы Иванова В.Ю.

Глава Красноармейского 
муниципального округа                                        П.Ю. Семенов

Об организации аукциона и утверждении 
документации по проведению аукциона на 
право размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от 18.07.2022 № 736 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения аукциона на право размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики» (с изм. от 07.09.2022 № 881), администрация 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать аукцион и утвердить документацию по 
проведению аукциона на право размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики (прилагается).

2. Отделу экономики и инвестиционной деятельности 
администрации Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики разместить объявление и 
утвержденную документацию по проведению аукциона 
на право размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики на официальном сайте администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2023.09.04                 875 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

04.09.2023            № 875

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2023.09.04                 876 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

04.09.2023            № 876



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 3

Республики, адрес сайта http://krarm.cap.ru/, в периодическом 
печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального 
округа».

	
Глава Красноармейского  
муниципального округа	                                      П.Ю. Семенов

Приложение
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа 
от 04.09.2023 № 876

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
по проведению аукциона на право размещения нестационарных 

торговых объектов 
на территории Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики

Настоящая документация разработана в соответствии 
с постановлением администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 18.07.2022 
№ 736 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики» (с изм. от 07.09.2022 № 881) 
(далее – Порядок).

1. Организация аукциона
Сведения об организаторе аукциона:
Наименование:  администрация Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики.
Адрес: 429620, Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. 
Ленина, д. 35
Тел.: (8-83530) 2-14-49
Адрес электронной почты: krarm_econ@cap.ru
Официальный сайт: http://www.krarm.cap.ru/
Контактное лицо: Ефимова Наталия Анатольевна

Предмет аукциона:

Лот № 1 Право на размещение
№
п/п Информация об НТО Параметры НТО
1 Номер по схеме 1.19.

2 Месторасположение

Чувашская Республика, 
Красноармейский муниципальный 
округ, с. Красноармейское по 
ул. Ленина напротив магазина 
«Хозтовары»          

3 Координаты поворотных точек 
(Х, У)

H15
368413,02
1226278,41
H13
368411,12
1226284,10
H14
368406,37
1226282,51

 H18
368404,68
1226280,83
H17
368406,30
1226276,10
H15
368413,02
1226278,41

4 Размер площади места размещения 
НТО, кв.м 42 кв. м

5 Тип павильон
6 Специализация продовольственные товары 
7 Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой 

деятельности: круглогодично

8
Архитектурно-художественное 
решение и схема расположения 
НТО на территории с. 
Красноармейское

См. приложение № 1 к проекту 
договора по лоту № 1

9

Начальный размер ежегодной 
платы за право на размещение 
НТО за указанный период 
осуществления торговой 
деятельности, руб.

 70560

10 Размер задатка, руб.  70560

11
Величина повышения начальной 
цены  права на размещение («шаг 
аукциона»), руб.

 3528

12 Обременение отсутствует

Лот № 2 Право на размещение
№
п/п Информация об НТО Параметры НТО
1 Номер по схеме 1.20.
2

Месторасположение

Чувашская Республика, 
Красноармейский муниципальный 
округ, с. Красноармейское по 
ул. Ленина напротив магазина 
«Хозтовары»          

3

Координаты поворотных точек 
(Х, У)

H17
368406,30
1226276,10
H18
368404,68
1226280,83

H19
368399,01
1226278,87
H20
368400,63
1226274,14

4 Размер площади места 
размещения НТО, кв. м. 30 кв. м

5 Тип павильон
6 Специализация продовольственные товары 
7 Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой 

деятельности: круглогодично
8 Архитектурно-художественное 

решение и схема расположения 
НТО на территории с. 
Красноармейское

См. приложение № 1 к проекту 
договора по лоту № 2

9 Начальный размер ежегодной 
платы за право на размещение 
НТО за указанный период 
осуществления торговой 
деятельности, руб.

 50400

10 Размер задатка, руб.  50400
11 Величина повышения начальной 

цены  права на размещение («шаг 
аукциона»), руб.

 2520

12 Обременение отсутствует

Лот № 3 Право на размещение
№
п/п Информация об НТО Параметры НТО
1 Номер по схеме 2.25.

2 Месторасположение
Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. 
Красноармейское по ул. Ленина 
напротив магазина «Хозтовары»          

3 Координаты поворотных точек 
(Х, У)

H2
368389,67
1226303,43
H3
368388,96
1226305,83

H10
368385,12
1226304,69
H11
368385,83
1226302,30

4 Размер площади места 
размещения НТО, кв.м. 1 парковочное место, 10 кв. м

5 Тип мобильная торговля
6 Специализация продовольственные товары

7 Срок действия договора
5 лет, период осуществления 
торговой деятельности: 
круглогодично

8 Требования к организации 
мобильной торговли

передвижное мобильное 
сооружение, специально оснащенное 
оборудованием, предназначенным 
и используемым для выкладки, 
демонстрации товаров, обслуживания 
покупателей и проведения денежных 
расчетов с покупателями при 
продаже товаров;
объект должен соответствовать 
действующему законодательству

9

Начальный размер ежегодной 
платы за право на размещение 
НТО за указанный период 
осуществления торговой 
деятельности, руб.

 2 800

10 Размер задатка, руб.  2 800

11
Величина повышения начальной 
цены  права на размещение («шаг 
аукциона»), руб.

 140

12 Обременение отсутствует

Лот № 4 Право на размещение
№
п/п Информация об НТО Параметры НТО
1 Номер по схеме 3.2.

2 Месторасположение
Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. 
Красноармейское по ул. Ленина 
напротив магазина «Хозтовары»          

3 Координаты поворотных точек 
(Х, У)

H4
368388,25
1226308,22
H5
368387,54
1226310,62

H8
368383,71
1226309,49
H9
368384,41
1226307,09

4 Размер площади места 
размещения НТО, кв.м. 10  кв. м

5 Тип павильон
6 Специализация продовольственные товары
7 Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой 

деятельности: круглогодично  

8
Архитектурно-художественное 
решение и схема расположения 
НТО на территории с. 
Красноармейское

См. приложение № 1 к проекту 
договора по лоту № 4

9

Начальный размер ежегодной 
платы за право на размещение 
НТО за указанный период 
осуществления торговой 
деятельности, руб.

 16 800

10 Размер задатка, руб.  16 800

11
Величина повышения начальной 
цены  права на размещение («шаг 
аукциона»), руб.

 840

12 Обременение отсутствует

Лот № 5 Право на размещение
№
п/п Информация об НТО Параметры НТО
1 Номер по схеме 3.3.

2 Месторасположение
Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. 
Красноармейское по ул. Ленина 
напротив магазина «Хозтовары»          



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 4

3 Координаты поворотных точек 
(Х, У)

H3
368388,96
1226305,83
H4
368388,25
1226308,22

H9
368384,41
1226307,09
H10
368385,12
1226304,69

4 Размер площади места 
размещения НТО, кв.м. 10  кв. м

5 Тип павильон
6 Специализация продовольственные товары
7 Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой 

деятельности: круглогодично  

8
Архитектурно-художественное 
решение и схема расположения 
НТО на территории с. 
Красноармейское

См. приложение № 1 к проекту 
договора по лоту № 5

9

Начальный размер ежегодной 
платы за право на размещение 
НТО за указанный период 
осуществления торговой 
деятельности, руб.

 16 800

10 Размер задатка, руб.  16 800

11
Величина повышения начальной 
цены  права на размещение («шаг 
аукциона»), руб.

 840

12 Обременение отсутствует

Лот № 6 Право на размещение
№
п/п Информация об НТО Параметры НТО
1 Номер по схеме 3.4.

2 Месторасположение
Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. 
Красноармейское по ул. Ленина 
напротив магазина «Хозтовары»          

3 Координаты поворотных точек 
(Х, У)

H1
368390,24
1226301,52
H2
368389,67
1226303,43

H11
368385,83
1226302,30
H12
368386,40
1226300,38

4 Размер площади места 
размещения НТО, кв.м 1 парковочное место, 10  кв. м

5 Тип мобильная торговля
6 Специализация продовольственные товары

7 Срок действия договора
5 лет, период осуществления 
торговой деятельности: 
круглогодично  

8 Требования к организации 
мобильной торговли

передвижное мобильное 
сооружение, специально оснащенное 
оборудованием, предназначенным 
и используемым для выкладки, 
демонстрации товаров, обслуживания 
покупателей и проведения денежных 
расчетов с покупателями при 
продаже товаров;
объект должен соответствовать 
действующему законодательству

9

Начальный размер ежегодной 
платы за право на размещение 
НТО за указанный период 
осуществления торговой 
деятельности, руб.

 16 800

10 Размер задатка, руб.  16 800

11
Величина повышения начальной 
цены  права на размещение («шаг 
аукциона»), руб.

 840

12 Обременение отсутствует

Дата и время начала приема заявок – 06.09.2023 с 09.00 
часов

Дата и время окончания приема заявок – 26.09.2023 до 
12.00 час.

Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в 
аукционе – 29.09.2023 в 10.00 час.

Место, дата и время проведения аукциона: 
Красноармейский муниципальный округ,                      с. 
Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, 03.10.2023, в 10.00 час. в 
Зале заседаний  (2 этаж).

 Регистрация участников аукциона производится 
03.10.2023 с 09.00 до 09.45 час. по адресу: Красноармейский 
муниципальный округ, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, 
каб. № 207.

Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по 
рабочим дням с 09.00 до 16.00 по адресу: Красноармейский 
муниципальный округ, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, 
каб. 207. Справки по тел. (8-83530) 2-14-49.

1.	 Порядок подачи заявки на участие в аукционе
2.1. Заявка на участие в аукционе (далее – заявка) подается 

в срок и по форме, которые установлены аукционной 
документацией. Подача заявки на участие в аукционе является 
акцептом оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского 
кодекса Российской Федерации.

2.2. Для участия в аукционе заявители представляют в срок, 
установленный в извещении о проведении аукциона аукционной 
документации, следующие документы:

1) заявка по форме, установленной аукционной 
документацией;

2) документ или копия документа, подтверждающие внесение 
задатка, в случае если в аукционной документации содержится 
требование о внесении задатка;

3) в случае если от имени заявителя действует иное 
лицо – доверенность на осуществление действий от имени 
заявителя. В случае, если указанная доверенность подписана 
лицом, уполномоченным  руководителем заявителя, должен 
быть  документ, подтверждающий полномочия такого лица. 
Доверенность оформляется в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации;

2.3. Заявители могут по собственной инициативе к 
документам, указанным в пункте 4.2 настоящего Порядка 
предоставить выписку из Единого государственного реестра 
юридических лиц (или нотариально заверенную копию 
такой выписки) – для юридических лиц, выписку из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
(или нотариально заверенную копию такой выписки) – для 
индивидуальных предпринимателей, выданные не позднее 6 
месяцев до даты приема заявок.

Организатор аукциона в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации и законодательством 
Чувашской Республики, в течение одного рабочего дня со дня 
поступления документов, указанных в пункте 2.2 Порядка, 
направляет межведомственный запрос о предоставлении 
выписки из Единого государственного реестра юридических лиц 
или индивидуальных предпринимателей.

1.4.	 Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении 
каждого предмета аукциона (лота).

2.5. Прием заявок на участие в аукционе прекращается 
в указанный в извещении о проведении аукциона день 
рассмотрения заявок на участие в аукционе непосредственно 
перед началом рассмотрения заявок.

2.6. Каждая заявка, поступившая в срок, указанный 
в извещении о проведении аукциона, регистрируется 
организатором аукциона. По требованию заявителя организатор 
аукциона выдает расписку в получении такой заявки с указанием 
даты и времени ее получения.

2.7. Полученные после окончания установленного срока 
приема заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются 
и в тот же день возвращаются соответствующим заявителям. В 
случае если было установлено требование о внесении задатка, 
организатор аукциона обязан вернуть задаток указанным 
заявителям в течение пяти рабочих дней с даты подписания 
протокола аукциона.

2.8. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до 
установленных даты и времени начала рассмотрения заявок на 
участие в аукционе. В случае если было установлено требование 
о внесении задатка, организатор аукциона обязан вернуть задаток 
указанному заявителю в течение пяти рабочих дней с даты 
поступления организатору аукциона уведомления об отзыве 
заявки на участие в аукционе. 

2.9. Изменение заявки допускается только путем подачи 
заявителем новой заявки в установленные в извещении о 
проведении аукциона сроки подачи заявок на участие в аукционе, 
при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

2.10. В случае если по окончании срока подачи заявок на 
участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни 
одной заявки, аукцион признается несостоявшимся. В случае 
если аукционной документацией предусмотрено два и более 
лота, аукцион признается несостоявшимся только в отношении 
тех лотов, в отношении которых подана только одна заявка или 
не подано ни одной заявки.

2.11. Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не 
может превышать десяти календарных дней с даты окончания 
срока подачи заявок. 

2.12. В случае установления факта подачи одним заявителем 
двух и более заявок в отношении одного и того же лота при 
условии, что поданные ранее заявки таким заявителем не 
отозваны, все заявки на участие в аукционе такого заявителя, 
поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и 
возвращаются такому заявителю.

2.13. На основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе аукционной комиссией принимается решение 
о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании 
заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого 
заявителя к участию в аукционе. Заявителям направляются 
уведомления о принятых аукционной комиссией решениях 
не позднее дня, следующего за днем подписания указанного 
протокола. В случае если по окончании срока подачи заявок на 
участие в аукционе подана только одна заявка или не подано 
ни одной заявки, в указанный протокол вносится информация о 
признании аукциона несостоявшимся.

2.14. Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае:
1) непредставления документов, определенных пунктом 

2.2 Порядка, либо наличия в таких документах недостоверных 
сведений;

2) невнесение задатка, если требование о внесении задатка 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 5

указано в извещении о проведении аукциона;
3) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям, 

установленным аукционной документацией.
 2.15. В случае если принято решение об отказе в допуске 

к участию в аукционе всех заявителей или о признании только 
одного заявителя участником аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся. В случае если документацией об аукционе 
предусмотрено два и более лота, аукцион признается 
несостоявшимся только в отношении того лота, решение об 
отказе в допуске, к участию в котором принято относительно 
всех заявителей, или решение о допуске к участию в котором и 
признании участником аукциона принято относительно только 
одного заявителя. 

2.16. Начальная цена предмета аукциона определяется 
организатором аукциона в соответствии с Методикой расчета 
размера платы за размещение нестационарных торговых 
объектов, расположенных на территории Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности, и 
земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена, утвержденной постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от 30.12.2021  № 25 «Об утверждении формы 
договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики» (с изменениями от 18.07.2022 № 735, от 
10.04.2023 № 385).

2.17. Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток 
заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение 
пяти рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе.

3. Порядок проведения аукциона
В аукционе могут участвовать только заявители, признанные 

участниками аукциона.  
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии 

членов аукционной комиссии и участников аукциона (их 
представителей).

Аукцион проводится путем повышения начальной 
(минимальной) цены договора (цены лота), указанной в 
извещении о проведении аукциона, на «шаг аукциона».

«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов 
начальной (минимальной) цены договора (цены лота), 
указанной в извещении о проведении аукциона. В случае если 
после троекратного объявления последнего предложения о 
цене договора ни один из участников аукциона не заявил о 
своем намерении предложить более высокую цену договора, 
аукционист обязан снизить «шаг аукциона» на 0,5 процента 
начальной (минимальной) цены договора (цены лота), но не ниже 
0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены 
лота).

Аукционист выбирается из числа членов аукционной 
комиссии путем открытого голосования членов аукционной 
комиссии большинством голосов.

Аукционная комиссия непосредственно перед началом 
проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион 
участников аукциона (их представителей). В случае проведения 
аукциона по нескольким лотам аукционная комиссия перед 
началом каждого лота регистрирует явившихся на аукцион 
участников аукциона, подавших заявки в отношении такого лота 
(их представителей). При регистрации участникам аукциона (их 
представителям) выдаются пронумерованные карточки (далее - 
карточки).

Аукцион начинается с объявления аукционистом начала 
проведения аукциона (лота), номера лота (в случае проведения 
аукциона по нескольким лотам), предмета договора, начальной 
цены договора (лота), «шага аукциона», после чего аукционист 
предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения о 
цене договора.

Участники аукциона сигнализируют о готовности купить 
право на размещение нестационарных торговых объектов по 
данной цене поднятием карточки. Аукционист называет номер 
карточки участника аукциона, который поднял карточку первым. 
Затем аукционист объявляет новую цену договора, увеличенную 
в соответствии с «шагом аукциона» и «шаг аукциона», в 
соответствии с которым повышается цена. Аукцион считается 
оконченным, если после троекратного объявления аукционистом 
цены договора ни один из участников аукциона не поднял карточку. 
Победителем аукциона становится участник, предложивший 
наиболее высокую цену договора и номер карточки которого был 
назван аукционистом последним.

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже 
права на размещение НТО, называет цену продажи и номер 
карточки победителя, а также номер карточки участника 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
договора (лота).

При проведении аукциона организатор аукциона в обязательном 

порядке осуществляет аудио- или видеозапись аукциона и ведет 
протокол аукциона, в котором должны содержаться сведения 
о месте, дате и времени проведения аукциона, об участниках 
аукциона, о начальной цене договора (лота), последнем 
и предпоследнем предложениях о цене договора (лота), 
наименовании и месте нахождения (для юридического лица), 
фамилии, об имени, отчестве (при наличии), о месте жительства 
(для физического лица) победителя аукциона и участника, 
который сделал предпоследнее предложение о цене договора 
(лота). Протокол подписывается всеми присутствующими 
членами аукционной комиссии в день проведения аукциона. 
Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых 
остается у организатора аукциона. Организатор аукциона 
в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола 
передает победителю аукциона один экземпляр протокола и 
проект договора, который составляется путем включения цены 
договора (лота), предложенной победителем аукциона, в проект 
договора, прилагаемый к документации об аукционе.

Протокол аукциона размещается на официальном сайте 
организатором аукциона в течение дня, следующего за днем 
подписания указанного протокола.

Любой участник аукциона вправе осуществлять аудио- и/или 
видеозапись аукциона.

В случае если было установлено требование о внесении 
задатка, организатор аукциона в течение пяти рабочих дней 
с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить 
задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, 
но не стали победителями, за исключением участника 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
договора. Задаток, внесенный участником аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене договора (лота), 
возвращается такому участнику аукциона в течение пяти рабочих 
дней с даты подписания договора с победителем аукциона или 
с таким участником аукциона. В случае если один участник 
аукциона является одновременно победителем аукциона и 
участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение 
о цене договора, при уклонении указанного участника аукциона 
от заключения договора в качестве победителя аукциона задаток, 
внесенный таким участником, не возвращается.

Задаток, внесенный участником аукциона, признанным 
победителем аукциона, не возвращается и зачисляется в счет 
оплаты предмета аукциона.

4.	 Порядок, сроки и форма заключения договора
Договор на размещение нестационарного объекта с 

победителем аукциона заключается с администрацией 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

Организатор аукциона готовит договор на размещение 
нестационарных торговых объектов в соответствии с типовой 
формой, утвержденной настоящим постановлением, назначает 
время и место его подписания. Договор на размещение 
нестационарных торговых объектов должен соответствовать 
условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

Изменение существенных условий договора, а также 
передача или уступка прав третьим лицам по такому договору не 
допускается. 

Победитель аукциона и уполномоченный орган подписывают 
договор на право размещения НТО (далее – договор) в срок не 
ранее десяти календарных дней со дня размещения информации 
о результатах аукциона на право размещения НТО. 

Протокол подписывается всеми присутствующими членами 
аукционной комиссии в день его составления.  Протокол 
составляется в двух экземплярах, один из которых хранится 
у организатора аукциона. Указанный протокол размещается 
организатором аукциона на  официальном сайте в течение дня, 
следующего после дня подписания указанного протокола. 
Организатор аукциона в течение двух рабочих дней с даты 
подписания протокола передает один экземпляр протокола лицу, 
с которым отказывается заключить договор. 

В срок, предусмотренный для заключения договора, 
уполномоченный орган обязан отказаться от заключения 
договора с победителем аукциона либо участником аукциона с 
которым заключается договор, в случае установления факта:

1) проведение ликвидации такого участника аукциона - 
юридического лица или принятия арбитражным судом решения 
о признании такого участника аукциона - юридического лица, 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии 
конкурсного производства;

2) приостановления деятельности такого лица в порядке, 
предусмотренном Кодексом  Российской  Федерации об 
административных правонарушениях.

В случае если победитель аукциона в срок, предусмотренный 
аукционной документацией, не представил организатору 
аукциона подписанный договор, он признается уклонившимся от 
заключения договора.

При уклонении или отказе победителя аукциона от 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 6

подписания договора, задаток ему не возвращается. 
В случае уклонения победителя аукциона от заключения 

договора, организатор аукциона вправе обратиться в суд с иском 
о понуждении такого участника заключить договор, а также о 
возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения 
договора.

Договор на размещение нестационарных торговых объектов 
расторгается в случаях:

1) по истечении сроков, установленных пунктами 1.3 и 
4.1 типовой формы договора, утвержденной постановлением 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики от 30.12.2021 № 25 «Об утверждении 
формы договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики» (с изменениями от 18.07.2022 № 
735, от 10.04.2023 № 385);

2) в случае ликвидации Хозяйствующего субъекта 
(юридического лица) – со дня внесения соответствующей записи 
в Единый государственный реестр юридических лиц; в случае 
прекращения Хозяйствующим субъектом – физическим лицом 
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя – со 
дня внесения соответствующей записи в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпринимателей;

3) в связи с односторонним отказом администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от исполнения настоящего договора по следующим 
основаниям:

просрочка исполнения Хозяйствующим субъектом 
обязательств по плате на срок более 30 календарных дней;

размещение Хозяйствующим субъектом Объекта, не 
соответствующего характеристикам, указанным в пункте 1.2 
типовой формы договора, и (или) требованиям законодательства 
Российской Федерации, и (или) законодательства Чувашской 
Республики, и (или) муниципальных нормативных правовых 
актов администрации Красноармейского муниципального округа;

нарушение Хозяйствующим субъектом экологических норм 
или правил продажи табачной продукции, никотинсодержащей 
продукции, кальянов, установленных законодательством 
Российской Федерации, два и более раза в течение срока действия 
настоящего договора;

4) в связи с односторонним отказом от исполнения настоящего 
договора Хозяйствующим субъектом;

5) по решению суда.
 Документация о проведении открытого аукциона размещена 

на официальном сайте организатора аукциона в сети Интернет.

Банковские реквизиты для перечисления задатка:
ОГРН 1212100009186             
ИНН 2137000082             
КПП 213701001           
Управление Федерального казначейства по Чувашской 

Республике (Администрация Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики л/с 05153Q36620) на расчетный 
счет 03100643000000011500 в Отделении – НБ Чувашская 
Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике г. 
Чебоксары, кор. Счет 40102810945370000084, БИК 019706900 
ОКТМО 97524000

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе    
03.10.2023 (Лот №).

Приложение 1
к документации об аукционе

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
Заполняется индивидуальным предпринимателем

Администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики

(наименование организатора аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

Изучив данные информационного сообщения, я согласен 
приобрести право на размещение нестационарного торгового 
объекта: номер по схеме__________, месторасположение:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства заявителя, ИНН, ОГРИП: ________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_____________________________________тел._______________

Платежные реквизиты заявителя, счет в банке, на который 
перечисляется сумма возвращаемого задатка: _______________
_______________________________________________________
_______________________________________________________

_______________________________________________________
Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем 

аукциона или принятия организатором аукциона решения 
о заключении со мной договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта в случае моего отказа и 
(или) уклонения от заключения договора, внесенная мной сумма 
задатка мне не возвращается. 

Обязуюсь заключить договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта с администрацией 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики по форме и на условиях, указанных в  аукционной 
документации, по цене, указанной в протоколе итогов аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта 
на территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.
Приложение на ___________________________________ листах.

                                                              (цифрами и прописью)
Подпись заявителя:________________
Принято:_________________________

Опись представленных документов
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Передал:______________                                                          Принял:___________________

Заполняется юридическим лицом

Администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики

 (наименование организатора аукциона)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

Изучив данные информационного сообщения, я согласен 
приобрести право на размещение нестационарного торгового 
объекта: номер по схеме__________________________________, 
месторасположение:_____________________________________
______________________________________________________
_
______________________________________________________
_

Фирменное наименование, организационно-правовая форма, 
ИНН, ОГРН, местонахождение, почтовый адрес заявителя: ___
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________ тел.____________________

Платежные реквизиты заявителя, счет в банке, на который 
перечисляется сумма возвращаемого задатка:________________
_______________________________________________________
Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении нашей 
организации -___________________________________________

        (наименование организации)
Мы согласны с тем, что в случае признания нас 

победителем аукциона или принятия организатором аукциона 
решения о заключении с нами договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта в случае нашего отказа и 
(или) уклонения от заключения договора, внесенная нами сумма 
задатка нам не возвращается. 

Обязуемся заключить договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта с администрацией 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики по форме и на условиях, указанных в  аукционной 
документации, по цене, указанной в протоколе итогов аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта 
на территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

Приложение на ________________________________ листах.
                                             (цифрами и прописью)
Подпись уполномоченного лица:
За _____________________________________________________

(наименование заявителя)
______________________________________________________                    

(должность уполномоченного лица)
_______________________________________________________

(Ф.И.О.)
_____________________________    М. П.
                        (подпись)
Принято:__________________________

Опись представленных документов:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Передал:_________                                Принял:________________



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 7

Приложение 2 
	                   к документации об аукционе

Форма договора на право размещения нестационарного 
торгового объекта по лотам №№ 1-6

Договор №___ на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Красноармейского муниципального 

округа Чувашской Республики

Красноармейский муниципальный округ
Чувашской Республики                                 «___»__________ год                          

Администрация Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем  
«Администрация» в лице _______________________,  
действующего на основании ______________________________
________________________________ с одной стороны,  и______
_______________________________________________________
_________________                                                       (наименование 
организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
в лице _________________________________________________,

(должность (для юридических лиц), Ф.И.О.)
именуемый  в  дальнейшем  «Хозяйствующий субъект»,  с  другой 
стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании ______
_______________________________________________________,
  (наименование и реквизиты: протокола по результатам торгов
_______________________________________________________
или решения Администрации о заключении договора без проведения торгов)
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор на размещение нестационарного 

торгового объекта является подтверждением права 
Хозяйствующего субъекта на размещение нестационарного 
торгового объекта в месте, указанном в схеме размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики, на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
утвержденной __________________________________________
_______________________________________________________

(наименование, реквизиты муниципального нормативного правового 
акта муниципального 

_______________________________________________________
образования об утверждении Схемы размещения) (далее - Схема 

размещения).
1.2. Администрация предоставляет Хозяйствующему субъекту 

право разместить на земельном участке (торговом объекте) _____
_______________________________________ 

	  (форма собственности земельного участка, торгового объекта)
площадью _____________кв.м., нестационарный торговый 
объект (далее – Объект) ______________________ площадью 
_______________________кв.м., по адресу: __________________

        (тип Объекта)
______________________________________________________,

(место размещения и адрес)
а Хозяйствующий субъект обязуется обеспечить размещение 
Объекта в соответствии со специализацией Объекта – _______
_______________________________________________________, 

		  (специализация, ассортимент)
на условиях и порядке, предусмотренных настоящим договором, 
а также производить оплату за право размещения Объекта 
согласно разделу 2 настоящего договора. Настоящий пункт 
является существенным условием настоящего договора.

1.3. Период размещения Объекта устанавливается с «___» 
_______ _____ г. по     «___» _______ _____ г.

Для Объектов, в которых осуществляется сезонная 
деятельность, период функционирования в течение года 
составляет с __________ по _____________.

      (указываются дата начала и завершения сезона)

2. Плата за размещение объекта и порядок расчетов
2.1 Плата за размещение нестационарного торгового объекта 

составляет ________  (____________________________) рублей.
2.2. Плата по настоящему  договору  вносится Хозяйствующим 

субъектом _____________________ на счет Администрации по 
                  (ежемесячно/ежегодно)

реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего договора в сумме 
согласно протоколу расчета платы (Приложение к настоящему 
договору).

2.3. Размер  платы  по  настоящему  договору  определяется на 
основании _____________________________________________
______________________________________________________ .

(наименование, реквизиты муниципального нормативного правового 
акта муниципального образования)

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Хозяйствующий субъект имеет право:
3.1.1. Использовать Объект для осуществления деятельности 

в соответствии со специализацией с соблюдением требований 
законодательства Российской Федерации, законодательства 
Чувашской Республики и муниципальных нормативных 
правовых актов Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

3.1.2. В любое время отказаться от настоящего договора, 
предупредив об этом Администрацию не менее чем за 30 дней 
до даты расторжения.

3.1.3. Размещения на новый срок Объекта, размещенного по 
настоящему договору в соответствии со Схемой размещения при 
надлежащем исполнении своих обязанностей по действующему 
договору. При этом надлежащим исполнением обязанностей по 
настоящему договору считается:

отсутствие задолженности по плате за размещение Объекта;
отсутствие фактов несоответствия размещения Объекта 

Схеме размещения;
отсутствие неисполненных Хозяйствующим субъектом в 

установленный срок требований Администрации об устранении 
нарушений одного или нескольких из условий договора, в том 
числе требований правил благоустройства муниципального 
образования, требований к архитектурному решению Объекта, 
установленных муниципальными правовыми актами.

3.1.4. На предоставление компенсационного места (места 
размещения, сопоставимого по местоположению и площади 
с местом размещения, исключенным из Схемы размещения) 
при досрочном прекращении действия договора при принятии 
органом местного самоуправления решений:

о необходимости ремонта и (или) реконструкции 
автомобильных дорог в случае, если нахождение Объекта 
препятствует осуществлению указанных работ;

об использовании территории, занимаемой Объектом, 
для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, 
размещением остановок общественного транспорта, 
оборудованием бордюров, организацией парковочных мест, 
иных элементов благоустройства;

о размещении объектов капитального строительства.
3.2. Хозяйствующий субъект обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за размещение Объекта.
3.2.2. Сохранять внешний вид, место размещения и площадь 

Объекта в течение установленного периода размещения Объекта. 
Специализация Объекта может быть изменена по заявлению 
Хозяйствующего субъекта после внесения соответствующих 
изменений в Схему размещения.

3.2.3. Обеспечивать функционирование Объекта в 
соответствии с требованиями настоящего договора, требованиями 
законодательства Российской Федерации, законодательства 
Чувашской Республики и муниципальных нормативных 
правовых актов Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

3.2.4. Обеспечить сохранение внешнего вида и оформления 
Объекта в течение всего срока действия настоящего договора (в 
течение не менее ____ лет).

3.2.5. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, 
вывоз мусора и иных отходов от использования Объекта.

3.2.6. Соблюдать при размещении Объекта требования 
градостроительных регламентов, строительных, экологических, 
санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, 
нормативов.

3.2.7. Использовать Объект способами, которые не должны 
наносить вред окружающей среде.

3.2.8. Не допускать загрязнение, захламление места 
размещения Объекта.

3.2.9. В ______ срок после заключения настоящего договора 
предоставить Администрации ________ договор на вывоз мусора 
или договор на пользование контейнером для сбора мусора.

3.2.10. Обеспечить представителям Администрации 
свободный доступ на Объект и место размещения Объекта по их 
требованию.

3.2.11. В течение _____ календарных дней уведомить 
Администрацию об изменении места нахождения (места 
жительства/пребывания), почтового адреса, банковских 
реквизитов, о принятых решениях о ликвидации, реорганизации, 
прекращении деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя Хозяйствующего субъекта.

3.2.12. Не допускать передачу прав по настоящему договору 
третьим лицам.

3.2.13. В период действия настоящего договора, а также 
при прекращении договора в случае отказа Хозяйствующего 
субъекта от демонтажа Объекта при причинении материального 
вреда Администрации либо третьим лицам путем повреждения, 
уничтожения объектов внешнего благоустройства, иным 
объектам на территории общего пользования сельских поселений, 
муниципальных округов, на территориях, находящихся 
во владении, пользовании третьих лиц, при причинении 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 8

морального вреда гражданам Хозяйствующий субъект обязан 
самостоятельно привести данные объекты в первоначальное 
состояние, возместить причиненный ущерб Красноармейскому 
муниципальному округу Чувашской Республики и третьим 
лицам в полном объеме.

3.3. Администрация имеет право:
3.3.1. В любое время проверять соблюдение Хозяйствующим 

субъектом требований настоящего договора на месте размещения 
торгового Объекта.

3.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков 
при условии нарушения заявленного вида, специализации, 
периода размещения, иных условий настоящего договора и 
Схемы размещения.

3.3.3. В случае отказа Хозяйствующего субъекта 
демонтировать и вывезти Объект при прекращении договора в 
установленном порядке самостоятельно, осуществить указанные 
действия и обеспечить ответственное хранение Объекта за счет 
Хозяйствующего субъекта.

3.4. Администрация обязана предоставить Хозяйствующему 
субъекту право на размещение Объекта в соответствии с 
условиями настоящего договора.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор действует с даты его подписания 

Сторонами и по «___» _______ _____ г. согласно пункту 1.3. 
настоящего договора, а в части исполнения обязательств по 
оплате - до момента исполнения таких обязательств.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств по настоящему договору Стороны 
несут ответственность в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки уплаты платежей Хозяйствующий 
субъект обязан выплатить Администрации пеню в размере одной 
трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки 
Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в 
срок суммы долга за каждый день просрочки, начиная со дня, 
следующего после дня истечения установленного настоящим 
договором срока исполнения обязательства.

5.3. В случае не установки Объекта Хозяйствующий субъект 
не освобождается от внесения соответствующей платы по 
условиям настоящего договора.

5.4. Контроль за расчетами Сторон по настоящему договору 
(раздел 2 настоящего договора), осуществляет Администрация.

6. Изменение и прекращение договора
6.1. По соглашению Сторон настоящий договор может 

быть изменен. При этом не допускается изменение следующих 
существенных условий договора:

основания заключения договора на размещение Объекта;
наименования организатора аукциона, принявшего решение о 

проведении аукциона, и реквизитов такого решения;
адреса размещения (местоположения и размера площади 

места размещения Объекта), вида, периода размещения Объекта;
ответственности Сторон.
6.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется 

путем заключения дополнительного соглашения, подписываемого 
Сторонами.

6.3. Настоящий договор расторгается:
1) по истечении сроков, установленных пунктами 1.3 и 4.1 

настоящего договора;
2) в случае ликвидации Хозяйствующего субъекта 

(юридического лица) - со дня внесения соответствующей записи 
в Единый государственный реестр юридических лиц; в случае 
прекращения Хозяйствующим субъектом - физическим лицом 
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя - со 
дня внесения соответствующей записи в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпринимателей;

3) в связи с односторонним отказом Администрации от 
исполнения настоящего договора по следующим основаниям:

просрочка исполнения Хозяйствующим субъектом 
обязательств по плате на срок более 30 календарных дней;

размещение Хозяйствующим субъектом Объекта, не 
соответствующего характеристикам, указанным в пункте 1.2 
настоящего договора, и (или) требованиям законодательства 
Российской Федерации, и (или) законодательства Чувашской 
Республики, и (или) муниципальных нормативных правовых 
актов Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики; неисполнение Хозяйствующим субъектом 
обязанностей, предусмотренных в пунктах 3.2.4, 3.2.6, 3.2.9 
настоящего договора, два и более раза в течение срока действия 
настоящего договора;

нарушение Хозяйствующим субъектом экологических норм 
или правил продажи табачной продукции, никотинсодержащей 
продукции, кальянов, установленных законодательством 
Российской Федерации, два и более раза в течение срока действия 

настоящего договора;
4) в связи с односторонним отказом от исполнения настоящего 

договора Хозяйствующим субъектом;
5) по решению суда.
В случае одностороннего отказа Администрации от 

исполнения настоящего договора Администрация направляет 
Хозяйствующему субъекту уведомление по адресу, указанному в 
настоящем договоре, почтовым отправлением, либо телеграммой, 
по электронной почте, либо иным способом, обеспечивающим 
фиксирование даты его получения Хозяйствующим субъектом, 
либо вручает его Хозяйствующему субъекту под расписку. В 
случае направления уведомления почтой и невозможности 
вручения почтового отправления датой такого надлежащего 
уведомления признается дата отметки отделения почтовой связи 
об истечении срока хранения, об отказе адресата от получения 
или об отсутствии адресата по адресу, указанному в настоящем 
договоре. В этом случае датой прекращения договора считается 
истечение 30 календарных дней с даты надлежащего уведомления 
Администрацией Хозяйствующего субъекта об одностороннем 
отказе от исполнения настоящего договора.

В случае одностороннего отказа Хозяйствующего 
субъекта от исполнения настоящего договора Хозяйствующий 
субъект направляет Администрации уведомление почтовым 
отправлением, либо телеграммой, по электронной почте, либо 
иным способом, обеспечивающим фиксирование даты его 
получения Администрацией, либо вручает его представителю 
Администрации под расписку. В случае направления уведомления 
почтой и невозможности вручения почтового отправления датой 
такого надлежащего уведомления признается дата отметки 
отделения почтовой связи об истечении срока хранения, об 
отказе адресата от получения или об отсутствии адресата по 
адресу, указанному в настоящем договоре. В этом случае датой 
прекращения договора считается истечение 30 календарных дней 
с даты надлежащего уведомления Хозяйствующим субъектом 
Администрации об одностороннем отказе от исполнения 
настоящего договора.

6.4. Прекращение (расторжение) настоящего договора не 
освобождает Хозяйствующего субъекта от необходимости 
погашения задолженности по плате и уплаты пени, 
предусмотренных настоящим договором.

7. Заключительные положения
7.1. Любые споры, возникающие из настоящего договора 

или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем ведения 
переговоров, а в случае недостижения согласия передаются на 
рассмотрение Арбитражного суда Чувашской Республики в 
установленном порядке.

Срок для рассмотрения заявления, претензии, любого иного 
обращения между Сторонами настоящего договора составляет 
10 календарных дней.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для 
каждой из Сторон, один из которых хранится в Администрации в 
течение всего срока действия данного договора.

7.3. Приложение к договору составляет его неотъемлемую 
часть.

Приложение: Протокол расчета платы по договору на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Администрация:                                                              Хозяйствующий 
субъект:
____________                                                  ___________________
М.П.                                                                     М.П. (при наличии)

Приложение 
к договору 

№ ____ от ___________

Протокол
расчета платы по договору на размещение нестационарного 

торгового объекта на территории Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики

Хозяйствующий субъект: ______________________________
Место размещения нестационарного торгового объекта 

(далее – Объект) ________________________________________
Тип объекта - ________________________________________
Площадь Объекта (S) ________ кв. м.

1. Основания расчета платы по договору:
Решение ___________________________________________;

                    (наименование, реквизиты НПА муниципального 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 9

образования, определяющего стартовые цены и коэффициенты для Объекта)
Размер платы по договору на размещение Объекта 

рассчитывается по формуле:
РП = БС х Кмест. х Кспец. х Кврем. х S, где:
РП - размер платы по договору на право размещения 

Объекта в месяц, в рублях;
БС - базовая ставка платы на размещение Объекта в расчете 

за 1 кв. м. в месяц в рублях;
Кмест. - коэффициент, учитывающий территориальное 

расположение Объекта;
Кспец. - коэффициент, учитывающий социальную 

значимость, приоритетную специализацию Объекта;
Кврем. - количество месяцев, на которое предоставляется 

место для размещения нестационарного торгового объекта;
S - площадь под размещение Объекта, кв. м.
____________________________________________________

(расчет платы на размещение Объекта)
2. Расчет платежей за период с ______ года по _______ года 

включительно
Расчетный 

период
Срок оплаты Сумма (руб.)

3. Условия платежей:
3.1. Оплата по договору вносится по следующим реквизитам: 
____________________________________________________
назначение платежа - плата по договору на размещение 

нестационарного торгового объекта.
3.2. Протокол расчета платы по договору изменяется в 

соответствии с условиями договора.

Администрация:                                  Хозяйствующий субъект:
_______ _____                                               ________ __________________
М.П.                                                          М.П. (при наличии)

Приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1 
«Схема расположения нестационарного торгового объекта с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Координаты поворотных точек
Условный номер земельного участка 1.19
Площадь 42  м2

Обозначение Координаты,  м
характерных точек 

границ X Y
1 2 3

Н15 368413,02 1226278,41
Н13 368411,12 1226284,10
Н14 368406,37 1226282,51
Н18 368404,68 1226280,83
Н17 368406,30 1226276,10
Н15 368413,02 1226278,41

Приложение № 1 к проекту договора по лоту № 2 
«Схема расположения нестационарного торгового объекта с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Координаты поворотных точек
Номер по схеме   - 1.20
Площадь 30  м2

Обозначение Координаты,  м
характерных точек границ X Y

1 2 3
н1 368406,30 1226276,10
н2 368404,68 1226280,83
н3 368399,01 1226278,87
н4 368400,63 1226274,14
н1 368406,30 1226276,10



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 10

Приложение № 1 к проекту договора по лоту № 3 
«Схема расположения нестационарного торгового объекта с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Координаты поворотных   точек
Номер по схеме   - 2.25.
Площадь 10  м2

Обозначение Координаты,  м
характерных точек 

границ X Y
1 2 3

н2 368389,67 1226303,43
н3 368388,96 1226305,83
н10 368385,12 1226304,69
н11 368385,83 1226302,30
н2 368389,67 1226303,43

Приложение № 1 к проекту договора по лоту № 4 
«Схема расположения нестационарного торгового объекта с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Координаты поворотных   точек
Номер по схеме – 3.2
Площадь 10  м2

Обозначение Координаты,  м
характерных точек границ X Y

1 2 3
н4 368388,25 1226308,22
н5 368387,54 1226310,62
н8 368383,71 1226309,49
н9 368384,41 1226307,09
н4 368388,25 1226308,22

Примерный вид нестационарного торгового 
объекта № 3.2 с. Красноармейское по ул. Ленина 
напротив магазина «Хозтовары»



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 11

Приложение № 1 к проекту договора по лоту № 5 
«Схема расположения нестационарного торгового объекта с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Координаты поворотных   точек
Номер по схеме – 3.3
Площадь 10  м2

Обозначение Координаты,  м
характерных точек 

границ X Y
1 2 3

н3 368388,96 1226305,83
н4 368388,25 1226308,22
н9 368384,41 1226307,09
н10 368385,12 1226304,69
н3 368388,96 1226305,83

Примерный вид нестационарного торгового объекта № 3.3 с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Приложение № 1 к проекту договора по лоту № 6 
«Схема расположения нестационарного торгового объекта с. 
Красноармейское по ул. Ленина напротив магазина «Хозтовары»

Координаты поворотных   точек
Номер по схеме – 3.4
Площадь 10  м2

Обозначение Координаты,  м
характерных точек границ X Y

1 2 3
н1 368390,24 1226301,52
н2 368389,67 1226303,43
н11 368385,83 1226302,30
н12 368386,40 1226300,38
н1 368390,24 1226301,52

О внесении изменения в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 28.06.2023 № 643 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 
275 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 
экспертного заключения Государственной службы Чувашской 
Республики по делам юстиции от 30.08.2023       № 04/12-8526, 
администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующее изменение в Положение об организации 

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2023.09.06                 888 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.09.2023            № 888



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 12

и проведении конкурса на замещение вакантной должности 
руководителя муниципального образовательного учреждения 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики, утвержденное постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа от 28.06.2023 № 643, 
изложив пункт 1.1 в следующей редакции: 

«1.1. Настоящим Положением определяется порядок 
организации и проведения конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя муниципального образовательного 
учреждения Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики (далее – Конкурс) в соответствии с 
Федеральным законом от 29 декабря 2012  г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и статьей 275 Трудового 
кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

Глава Красноармейского
муниципального округа	                               П.Ю. Семенов

О внесении изменения в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 28.06.2023 № 642

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового 
договора с руководителем государственного (муниципального) 
учреждения», письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 29.12.2017 «ВП-1992/02 «О 
методических рекомендациях», постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 13.09.2013 № 377 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
государственных учреждений Чувашской Республики, 
занятых в сфере образования и науки», постановлением 
администрации Красноармейского муниципального округа от 
04.03.2022 № 164 «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений 
Красноармейского муниципального округа, занятых в 
сфере образования», постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа от 28.06.2023 № 637 
«Об утверждении показателей эффективности деятельности 
руководителей образовательных организаций Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики», на основании 
экспертного заключения Государственной службы Чувашской 
Республики по делам юстиции от 24.08.2023                   № 04/12-
8305, администрация Красноармейского муниципального округа 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующее изменение в Положение об 
осуществлении выплат стимулирующего характера 
руководителям образовательных организаций Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное 
постановлением администрации Красноармейского 
муниципального  округа от  28.06.2023 № 642 (далее – Положение), 
дополнив нумерационные заголовки приложений №№ 1, 2, 3, 4 
к Положению после слов «Красноармейского муниципального 
округа» словами «Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

Глава Красноармейского
муниципального округа                                    П.Ю. Семенов

О назначении общественных обсуждений

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии РФ    от  01.12.2020 № 999 «Об утверждении 
требований к материалам оценки воздействия на окружающую 
среду», статьей 20 Устава Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского 
муниципального округа     п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения в форме простого 
информирования по рассмотрению предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду планируемой 
деятельности «Рекультивация земельного участка, нарушенного 
при размещении свалки твердых коммунальных отходов в с. 
Красноармейское Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики» (далее по тексту – предварительные 
материалы) на 09 октября 2023 года в 08 часов 00 минут в зале 
заседаний администрации Красноармейского муниципального 
округа. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение 
общественных обсуждений Моисеева П.С., начальника отдела 
строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального 
хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского муниципального округа.

 3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 
1 настоящего постановления, в письменном виде направлять с 07 
сентября по 06 октября 2023 года                                  в отдел 
строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Красноармейского муниципального 
округа по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский 
муниципальный округ, с. Красноармейское, ул. Ленина,    д. 35, 
тел.: 8(83530) 2-10-54, e-mail: krarm_stroitel@cap.ru. 

4. Отделу строительства, дорожного хозяйства и жилищно-
коммунального хозяйства управления по благоустройству 
и развитию территорий администрации Красноармейского 
муниципального округа обеспечить опубликование протокола 
и заключения о результатах общественных обсуждений по 
рассмотрению предварительных материалов в течение 10 дней 
со дня проведения общественных обсуждений в средствах 
массовой информации, разместить на официальном сайте 
Красноармейского муниципального округа.

	 5. Отделу строительства, дорожного хозяйства и 
жилищно-коммунального хозяйства, сектору информационных 
технологий администрации Красноармейского муниципального 
округа обеспечить опубликование в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» 
и других средствах массовой информации, размещение на 
официальном сайте Красноармейского муниципального округа 
и на иных официальных сайтах уполномоченных органов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 
государственной информационной системе, обеспечивающей 
проведение общественных обсуждений с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
настоящего постановления и оповещения о проведении 
общественных обсуждений по рассмотрению предварительных 
материалов.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Красноармейского
муниципального округа                                 П.Ю. Семенов

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2023.09.06                 889 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.09.2023            № 889

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2023.09.06                 890 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.09.2023            № 890



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 13

Объявление о проведении конкурса 
на включение в кадровый резерв для замещения вакантных 

должностей муниципальной службы в администрации 
Красноармейского муниципального округа

 1. Администрация Красноармейского муниципального 
округа  объявляет конкурс на включение в кадровый резерв 
для замещения должностей муниципальной службы (далее – 
конкурс):

Должности руководителей
По высшей группе должностей:
- первый  заместитель  главы администрации 

Красноармейского муниципального
округа.  
Квалификационные требования, предъявляемые для 

высших должностей муниципальной службы:
Уровень профессионального образования: высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки не менее четырех лет.
По главной группе должностей:
- заместитель главы администрации Красноармейского 

муниципального округа.                                                    
Квалификационные требования, предъявляемые для 

главных должностей муниципальной службы:
Уровень профессионального образования: высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки не менее двух лет, за исключением 
случаев, указанных в абзаце третьем настоящего раздела.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 
направлению подготовки не менее одного года для лиц, имеющих 
диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет 
со дня выдачи диплома.

По ведущей группе должностей:
- начальник территориального отдела администрации 

Красноармейского муниципального округа,
- начальник отдела администрации Красноармейского 

муниципального округа.
Квалификационные требования, предъявляемые для 

ведущих должностей муниципальной службы:
Уровень профессионального образования: высшее 

образование.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки: требования не предъявляются.

Должности специалистов
По ведущей группе должностей:
- советник главы администрации Красноармейского 

муниципального округа  по работе с молодежью,
- заместитель начальника отдела администрации 

Красноармейского муниципального округа.
 Квалификационные требования, предъявляемые для 

ведущих должностей муниципальной службы:
Уровень профессионального образования: высшее 

образование.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки: требования не предъявляются.
По старшей группе должностей: 
- заведующий сектором администрации Красноармейского 

муниципального округа,
- пресс-секретарь главы администрации Красноармейского 

муниципального округа,
- главный специалист-эксперт администрации 

Красноармейского муниципального округа.
 Квалификационные требования, предъявляемые для 

старших должностей муниципальной службы:
Уровень профессионального образования (к должностям 

муниципальной службы по функциональному признаку 
«специалисты»): высшее образование.

Уровень профессионального образования (к должностям 
муниципальной службы по функциональному признаку 
«обеспечивающие специалисты»): профессиональное 
образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 
направлению подготовки: требования не предъявляются.

По младшей группе должностей:
- ведущий специалист-эксперт администрации 

Красноармейского муниципального округа,
- специалист-эксперт администрации Красноармейского 

муниципального округа.
Квалификационные требования, предъявляемые для 

младших должностей муниципальной службы:
Уровень профессионального образования: профессиональное 

образование.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки: требования не предъявляются.

Место нахождения: Чувашская Республика, Красноармейский 
муниципальный округ, 

с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35.
Почтовый адрес: 429620, Чувашская Республика, 

Красноармейский муниципальный округ, с. Красноармейское, 
ул. Ленина, д. 35

Адрес электронной почты: krarm_org@cap.ru; krarm_kadru@
cap.ru

Контактные лица:  Иванов Валерий Юрьевич, Петрова 
Анжелика Геннадьевна

Номер контактного телефона: 8 (83530)2-15-69, 2-12-97
2. Гражданин  Российской  Федерации,  изъявивший желание 

участвовать в конкурсе, представляет:
1) личное заявление на участие в конкурсе; 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по 

форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с фотографией; 

3) копию паспорта или заменяющего его документа 
(соответствующий документ предъявляется лично по прибытии 
на конкурс);

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке, 
за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые;

5) копии документов о профессиональном образовании, 
а также по желанию гражданина - о дополнительном 
профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы);

6) документа медицинской организации об отсутствии у 
претендента заболеваний, препятствующих назначению на 
соответствующую должность (форма № 001-ГС/у);

7) согласия на обработку персональных данных.
По желанию претендента дополнительно могут быть 

представлены другие документы и материалы, которые, по 
мнению претендента, подтверждают его профессиональные 
заслуги и свидетельствуют о деловых и личностных качествах 
(например, отзыв-характеристика непосредственного 
руководителя на момент участия в конкурсе, публикации, 
дипломы, рекомендации, книги, брошюры, рефераты).

Муниципальный служащий, замещающий должность в 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, изъявивший желание участвовать в 
конкурсе, проводимом в администрации, подает заявление на 
имя представителя нанимателя.

Муниципальный служащий иного органа местного 
самоуправления, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
проводимом в администрации, представляет в администрацию 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики заявление на имя представителя нанимателя и 
заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой 
органа, в котором он замещает должность муниципальной 
службы, анкету с фотографией.

Несвоевременное представление указанных документов, 
представление их не в полном объеме или с нарушением правил 
оформления являются основанием для отказа гражданину в их 
приеме.

3. Условия прохождения муниципальной службы: в 
соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом 
Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной 
службе в Чувашской Республике».

4. Документы на участие в конкурсе принимаются с 06.09.2023 
по 19.09.2023 по рабочим дням с 8.00 до 16.00 в кабинете № 
204 администрации Красноармейского муниципального округа 
по адресу: 429620, Чувашская Республика, Красноармейский 
муниципальный округ, с. Красноармейское, ул. Ленина, 35.

Дата проведения конкурса – 27 сентября 2023 года в 10.00 
часов в зале заседаний администрации Красноармейского 
муниципального округа. 

5. Место проведения конкурса: Чувашская Республика, 
Красноармейский муниципальный округ, с. Красноармейское, ул. 
Ленина, д. 35, зал заседаний администрации Красноармейского 
муниципального округа.

6. За дополнительной информацией обращаться по телефону 
2-12-97, krarm_org@cap.ru; krarm_kadru@cap.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений

На общественные обсуждения в форме простого 
информирования представляются предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду планируемой 
деятельности «Рекультивация земельного участка, нарушенного 
при размещении свалки твердых коммунальных отходов в с. 
Красноармейское Красноармейского муниципального округа 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 14

Чувашской Республики» (далее по тексту – предварительные 
материалы). 

Предварительные материалы размещены на официальном сайте 
Красноармейского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной   сети   «Интернет»  https://krarm.cap.ru/
action/activity/publichnie-slushaniya/2023-god.

Организатором  общественных обсуждений является  отдел 
строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального 
хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского муниципального округа 
(далее по тексту – Организатор). 

Общественные обсуждения по предварительным материалам 
проводятся в порядке, установленном требованиями статьи 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 
7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказа Министерства 
природных ресурсов и экологии РФ    от  01.12.2020 № 999 «Об 
утверждении требований к материалам оценки воздействия 
на окружающую среду», статьи 20 Устава Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики. 

Срок проведения общественных обсуждений с 06 сентября по 
09 октября 2023 года.

Дата, время  и место проведения собрания участников 
общественных обсуждений по рассмотрению предварительных 
материалов: 09 октября 2023 года в 8.00 часов в зале заседаний 
администрации, расположенной по адресу: Чувашская 
Республика, Красноармейский муниципальный округ, с. 
Красноармейское, ул. Ленина, д.35.

ФОРМА
ЛИСТА ЗАПИСИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ

Лист записи предложений и замечаний
по обсуждаемым предварительным материалам _______________
Фамилия, имя, отчество __________________________________
Дата рождения __________________________________________
Адрес места жительства (регистрации) _______________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________

(заполняется физическими лицами - жителями населенных пунктов
Красноармейского муниципального округа)

Наименование, ОГРН, место нахождения, адрес: _____________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________

(для юридических лиц)
Правоустанавливающие документы ________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________

(заполняется правообладателями земельных участков, объектов
капитального строительства, жилых и нежилых помещений)

 
Предложения, замечания по обсуждаемым предварительным 
материалам:
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
Приложение:   копии  документов,  являющиеся  
подтверждением  вышеуказанных сведений.
 
Подпись ________________ Дата ____________

НОВОСТИ

Уборочные работы на полях Красноармейского 
муниципального округа вышли на финишную 

прямую 

По оперативным данным сектора сельского хозяйства 
и экологии уборочные работы на полях округа вышли на 
финишную прямую. Так, на сегодняшний день зерновые 
и зернобобовые культуры убраны на площади 13953 
га, что составляет 97,8% от уборочной площади. При 
средней урожайности 29,7 ц/га общий намолот составил 
41500 тонн, высокая урожайность получена в ООО 
«Красное Сормово», ООО «ВОЛИТ», ООО «Агрофирма 
Таябинка», КФХ Ильина Г. В. В течении этой недели, 
при благоприятных погодных условиях, хозяйства 
планируют завершить уборку зерновых культур.

Овощные культуры предстоит убрать на площади 
50 га, на сегодняшний день убрано 3 га капусты, при 
средней урожайности 250 ц/га, валовый сбор составил 
75 тонн.

Картофель убран на площади 72 га (29% от всей 
площади), при средней урожайности 200 ц/га, валовый 
сбор составил 1440 тонн.  

Для сева озимых зерновых культур подготовлена 
почва на площади 4958 га. Сельскохозяйственными 
предприятиями и крестьянско (фермерскими) 
хозяйствами сев озимой пшеницы проведен на площади 
4571 га или 101% от доведенного плана. Зябь вспахана 
на площади 496 га.

Для успешной зимовки скота заготовлено сена - 2601 
тонн, сенажа -15055 тонн, что составляет 18,5 ц. к. ед. на 
1 условную голову КРС.

Чистота окружающего мира является залогом 
нашего общего здоровья

Друзья, кто еще не успел, присоединяйтесь! Чистота 
окружающего мира — это залог нашего общего здоровья!

Принял участие в благоустройстве территории своего 
населенного пункта, заслужил участие в розыгрыше 
лотерейных билетов на районном празднике Акатуй!

Жители деревень Кюльхири и Яншихово-Челлы 
присоединились к Всероссийской акции «Вода России». 
Очистили берега водоемов от сухой травы, веток и 
мусора.

Население юго-восточного микрорайона села 
Красноармейское решили благоустроить прилегающую 
территорию и сделать волейбольную площадку. И это у 
них хорошо получилось.

Организовали субботник на одной из улиц в деревне 
Новые Игити. Жители Солнечной скосили сухую траву 
на своей улице и убрали мусор.

В субботнике участвуют все, кому небезразлично 
экологическое состояние родной земли.

Благодарим всех, кого волнует благоустройство совей 
малой родины. Красота, которая нас окружает, зависит 
только от самих жителей!

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов ознакомился с ремонтными 

работами в деревне Чадукасы

Объезд населенных пунктов главой Красноармейского 
муниципального округа Павлом Семеновым дает 
возможность реально оценить ситуации, по которым 
поступают сообщения в адрес администрации.

4 сентября Павел Юрьевич посетил незавершенный 
объект в деревне Чадукасы, который реализуется по 
программе инициативного бюджетирования.

Ранее подрядчик ООО «Автодор» начал работы по 
ремонту автомобильной дороги по улице Лесная, завез 
бетонный бой.

В настоящее время ведется претензионная 
работа в отношении недобросовестного подрядчика. 
Работы, которые должны быть завершены 31 августа, 
приостановлены организацией.



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 15

Главная задача сегодня – завершить работы 
подрядчиком, чтобы жители улицы могли свободно 
передвигаться.

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов встретился с инициативными 

жителями деревни Старые Игити

Продуктивной на днях была встреча главы 
Красноармейского муниципального округа Павла 
Семенова с инициативными жителями деревни Старые 
Игити.

Как обычно, одной из актуальных остается дорожная 
тема. Для решения этого вопроса население включилось 
в программу инициативного бюджетирования. 
Предлагаемый проект прошел дополнительный 
конкурсный отбор инициативных проектов Минсельхоза 
Чувашии. Благодаря ему в 2024 году будет сделан ремонт 
участков автомобильной дороги от д. № 1 до д. № 52 по 
ул. Ленина и от д. № 1 до д. № 13 по ул. Гагарина.

В продолжение этой темы на встрече было решено 
также отремонтировать в следующем году за счет 
дорожного фонда дополнительно 140 метров участка 
дороги.

Обсудили и другие важные для населения вопросы. 
Это ремонт водопроводной сети, дамбы. Участие 
в инициативном бюджетировании предоставляет 
гражданам более широкие возможности для реализации 
своих инициатив, дает возможность самим определять, 
что они хотят видеть.

В администрации Красноармейского 
муниципального округа состоялось вручение 

Жилищного сертификата

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов вручил Жилищный сертификат Татьяне 
Лазаревой и пожелал скорейшего приобретения 
собственного жилья, создания комфорта и тепла 
домашнего очага.

Жилищный сертификат дает  детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, право 
на приобретение в собственность жилого помещения 
на территории Чувашской Республики, в том числе 
на условиях участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов.

По мнению счастливой обладательницы документа, 
данная форма поддержки государства имеет для нее 
важное значение. Это возможность иметь свою квартиру, 
создавать домашний уют, строить планы на будущее.

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов провел очередное еженедельное 

совещание

4 сентября в администрации Красноармейского 
муниципального округа состоялось очередное 
еженедельное совещание.

Глава муниципального округа Павел Семенов 
ознакомил руководителей структурных подразделений с 
итогами работы прошедшей недели и определил задачи 
на текущую.

Ключевые моменты совещания:

Ведется работа по объявлению аукциона на ремонт 
участков дорог в деревнях Сирикли, Задние Карыки и 
Яншихово-Челлы.

Решен вопрос освещения по улице Ленина села 
Красноармейское. На сегодняшний день остаются 
неисправными 4 светодиодных светильника, которые 
будут заменены в течение месяца.

Уделено внимание подготовке инициативных 
проектов для участия в конкурсном отборе на 
следующий год, выполнению работ по капитальному 
ремонту участка теплотрассы по улице Ленина села 
Красноармейское.

По ходу совещания даны отдельные поручения 
руководителям структурных подразделений. В 
частности, начальнику отдела культуры, социального 
развития и архивного дела Рене Осиповой необходимо 
подготовить документы для создания кинотеатра 
в районном Доме культуры, смету на проведение 
ремонтных работ в помещениях Янгасинской сельской 
библиотеки. Рассматривается вопрос перевода музея со 
здания Именевского дома досуга.

Завершилось совещание пожеланием активной и 
плодотворной работы.

Объявлен муниципальный этап республиканского 
конкурса «Семья года 2023»

В соответствии с Постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 11.05.2007 № 103 
«О республиканском конкурсе «Семья года», в целях 
повышения авторитета семьи в обществе, усиления её 
роли в сохранении и развитии культуры, духовности, 
преемственности лучших семейных традиций, 
выявления и поощрения социально активных семей 
администрация Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики объявила о проведении 
с 01 сентября по 25 сентября 2023 года муниципального 
этапа республиканского конкурса «Семья года 2023».

Целью проведения данного конкурса является 
повышение авторитета семьи в обществе, усиление роли 
семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, 
преемственности лучших семейных традиций, 
утверждение приоритета семейного воспитания детей, 
нравственных ценностей семьи и здорового образа 
жизни, выявления и поощрения социально активных 
семей, распространения положительного опыта 
семейных отношений.

Команда администрации Красноармейского 
муниципального округа стала победителем в 
легкоатлетической эстафете на призы газеты 

«Советская Чувашия»

2 сентября на легкоатлетических дорожках стадиона 
«Олимпийский» прошли старты юбилейной 85-ой 
республиканской эстафеты на призы газеты «Советская 
Чувашия» памяти дважды Героя Советского Союза, 
летчика-космонавта СССР Андрияна Григорьевича 
Николаева.

В течение насыщенного соревновательного дня 
были разыграны комплекты наград в 11 группах: 
команды СМИ, спортивные семьи, ветераны спорта, 
специальные (коррекционные) учреждения Чувашской 
Республики и клубы инвалидов, команды органов 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 29  6 сентября 2023 года стр. 16

государственной власти и местного самоуправления, 
общеобразовательные школы, профессиональные 
образовательные организации, женские и мужские 
команды и др. 

Администрация Красноармейского муниципального 
округа достойно выступила в группе «Команды органов 
государственной власти и местного самоуправления 
Чувашской Республики» и смогла повторить свой 
прошлогодний рекорд, завоевав первое место.

Управление Роспотребнадзора по Чувашской 
Республике - Чувашии проводит горячую линию по 

вопросам организации питания в школах

Управление Роспотребнадзора по Чувашской 
Республике - Чувашии (далее - Управление) организует 
в период с 4 по 15 сентября 2023 года горячую линию по 
вопросам качества и безопасности детского питания в 
общеобразовательных учреждениях.  

Специалисты Управления и ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Чувашской Республике – Чувашии» 
дадут разъяснения по организации горячего питания в 
школах, расскажут о нормах потребления необходимых 
для развития организма веществ, поделятся 
рекомендациями по контролю за питанием школьников. 
В ходе работы горячей линии также принимаются 
предложения и пожелания родителей по качеству и 
безопасности детского организованного питания, 
которые будут учтены.  

Получить консультации специалистов можно по 
телефону Управления 58-33-10, ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Чувашской Республике - Чувашии» 
по телефонам: 56-46-66, 56-29-01.

Звонки от жителей республики принимаются по 
будням с 9.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00.

Получить консультацию можно также по телефонным 
номерам территориальных отделов Управления:

- Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии 
в Батыревском районе, тел. (83532) 5-03-45;

- Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии 
в г. Канаш, тел. (83533) 2-24-49;

- Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии 
в г. Цивильск, тел. (83545) 2-13-30;

- Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии 
в г. Шумерля, тел. (83536) 2-29-15;

- Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии 
в г. Новочебоксарск, тел. (8352) 77-06-92.

Внимание! Консультирование граждан также будет 
осуществляться специалистами Роспотребнадзора по 
телефону Единого консультационного центра, который 
функционирует в круглосуточном режиме, без выходных 
дней по телефону 8 800 555 49 43 (звонок бесплатный).

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов принял участие в торжественном 
мероприятии коллектива Заволжского ЛПУМГ 

– филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний 
Новгород»

1 сентября на стадионе «Факел» села Красноармейское 
состоялось торжественное мероприятие коллектива 
Заволжского ЛПУМГ – филиала ООО «Газпром трансгаз 
Нижний Новгород», посвященное Дню работников 
нефтяной и газовой промышленности.

Профессиональный праздник берет начало с 1965 
года. Его отмечают в первое воскресенье сентября. В этот 
день подводят итоги производственной деятельности и 
оценивают достижения в отрасли.

На предприятии сегодня  трудится более четырехсот 
человек. Можно с уверенностью утверждать, это праздник 
настоящих мастеров своего дела, профессионалов, 
отважных людей, умеющих преодолевать преграды и 
решать самые сложные задачи.

Подъем государственных флагов Российской 
Федерации и Чувашской Республики,  флага «Газпром» 
передовиками производства, приветственное слово 
начальника Заволжского ЛПУМГ Рифа Вахитова 
положили начало торжественному мероприятию. 
Поздравления прозвучали и от заместителя председателя 
первичной профсоюзной организации Заволжского 
ЛПУМГ Ростислава Калинина.

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов принял участие в торжестве. Павел 
Юрьевич поздравил Рифа Рашитовича и трудовой 
коллектив Заволжского ЛПУМГ с профессиональным  
праздником, отметил неоценимый вклад в 
экономическую,социальную и культурную жизнь 
муниципального округа. Выразил слова признательности 
за добросовестный и плодотворный труд, мастерство и 
профессионализм работников. Пожелал всем крепкого 
здоровья и успехов во всех начинаниях.

Церемония награждения работников предприятия, 
выступления творческих коллективов клуба 
«Заволжский» сделали праздник ярким, интересным и 
трогательным.

Периодическое печатное издание
«ВЕСТНИК

  Красноармейского муниципального 
округа»

Учредитель - Красноармейский 
муниципальный округ Чувашской  

Республики

Адрес редакции:
429620, с. Красноармейское,

 ул. Ленина, д.35
e-mail: krarm@cap.ru

http://www.krarm.cap.ru

Главный редактор - Иванов В.Ю.

Телефоны редакции:
2-15-69 - гл. редактор

2-14-76 - отв. секретарь

Заказ № 29       2023 год
Тираж  50 экз. Объём  5 п. листов А3

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов


